
AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STAT UTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

MY LOCATION" SHPK 



Sot, me date 06.04.2021, në Tiranë, personat me te dhenat Si me poshte: 

Z. Eldi Smaja i datëlindjes 21 .07.1982, madhor dhe me zotësi të plate juridike per të vepruar, 
mbajtës i dokumentittë identifikimit me Nr. personal 120721066T, 

Z. Dorian Llanga i datelindjes 17.01.1985, madhor dhe me zotësi të plotejuridike perte vepruar, 
mbajtës i dokumentittë identifikimit me Nr. personal 150117075J, 

Dhe 

Z. Shkelqim Dule i datëlindjes 27.09.1982, madhor dhe me zotësi té plate juridike per te 
vepruar, mbajtes i dokumentit të identifikimit me Nr. personal 120927079R, 

Duke vepruar ne cilesine e Ortakëve Themelues, vendosën te themelojnë Shoqerine me 
Pergjegjesi të Kufizuar "My Location" shpk dhe vendosën të aprovojne këtë Akt Themelimi dhe 
Statutin e Shoqerise sipas termave dhe kushteve të mëposhtme: 

KAPITULLI I 

EMRI I SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA 

Neni I 

Emri i Shoqerise 

1.1. N6 perputhje me legjislacionin shqiptar, është krijuar Shoqeria "My Location" shpk, ne vijim 
referuar si "Shoqeria". 

1.2. Shoqeria ka logan dhe vulën e vet zyrtare. 

Neni 2 

Regjimi Juridik i Shoqërise 

2.1. "My Location" shpk dote veproje Si nje Shoqeri me Pergjegjesi te kufizuar. 

2.2. Aktiviteti I saj eshte i organizuar sipas dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe 
dispozitave ligjore në fuqi mbi tregtine dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqipërisë. 

2.3. Me vendim të Asamblesë se Pergjithshme, Shoqéria mund te ndryshojë regjimin e saj 
juridik, në perputhje me dispozita ligjore në fuqi dhe dispozitat e Statutit të saj. 

2.4. Shoqeria fiton personalitetjuridik nga data e regjistrimit te saj në Regjistrin Tregtar. 

Neni 3 

Selia 

3.1. Shoqeria ka selinë e saj në adresen: Korce, Rruga "Themistokli Gërmenji", Nr. Pasurie 
1/102, vol. 15, faqe 250, zone Kadastrale 8564. 

3.2. Shoqëria mund të hape ose té mbylle dege, filiale dhe/ose zyra perfaqesimi brenda 
Shqiperise dhe/ose jashte vendit, ose te krijoje shoqëri te tjera me partnere apo aksionarë 
pjesemarres. 



Neni 4 

Kohëzgjatja 

4.1. Kohezgjatja e veprimtarise së Shoqerisé është e pakufizuar dhe fiflon me regjistrimin e 
Shoqerise ne Regjistrin Tregtar. Ortakét e Shoqerise mund te kufizojnë kohezgjatjen e aktivitetit 
me nje vendim të Asamblese së Përgjithshme. 

KAPITULLI II 

OBJEKTI 

Neni 5 

Objekti 

Objekti i veprimtarise së Shoqerise lidhet me aktivitetet në fushën e organizimit dhe drejtimit të 
strukturave akomoduese, hotel dhe ambjente rekreacioni, menaxhimi dhe zhvillimi i turizmit. 

Shoqeria mund te kryeje çdo aktivitet tjeter biznesi I ciii nuk ështê i ndaluar nga iigji I 
zbatueshëm ne Republikeri e Shqiperise, 

KAPITULLI III 

KAPITALI I SHOQERISE - TRANSFERIMI I KUOTAVE - ZMADHIMI I KAPITALIT 

Neni 6 

Kapitali themeltar 

6.1. Kapitaii I Shoqerise është né vierën 100 (njeqind) leké i ndarë ne 3 kuota. 

Z. Eidi Smaja zotërues i nje kuote qe perfaqeson 1/3 (një të tretén) e kapitaiit themeltar te 
shoqerise me vierë 33,33 (tridhjetë e tre e tridhjete e tre të dhjetat) ieke. 

Z. Dorian Lianga zotërues i nje kuote që perfaqeson 1/3 (një te tretën) e kapitaiit themeltar të 
shoqerise me vierë 33,33 (tridhjete e tre e tridhjetê e tre të dhjetat) iekë. 

Z. Shkelqim Dule zoterues i nje kuote qe perfaqeson 1/3 (nje të tretén) e kapitaiit themeltar të 
shoqerise me vlerë 33,34 (tridhjetë e tre e tridhjetO e katér te dhjetat) iekë.' 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme. 

Kontributi i ortakëve mund té jete në para ose né natyré (pasuri të ivajtshme/paivajtshme apo tê 
drejta). 

Ortaku, i ciii pengohet të ushtroje të drejtat, qe i rrjedhin nga zotërimi i kuotës së Shoqerise, ka 
të drejtë ti kerkoje gjykatës te urdhërojë ndaiimin e cënimit apo shperbiimin e dëmit të 
shkaktuar, si pasojë e cënimit të ketyre të drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 (tn) 
viteve nga çasti I cënimit. 

6.2. Pergjegjesia e Ortakut ndaj paleve të treta per detyrime e marra persiper nga kompania 
është e kufizuar sipas pjesemarrjes se ortakut në kapitalin e Shoqerise. 



Neni 7 

Rritja e Kapitalit 

7.1. Asambleja e Pergjithshme mund te rrise kapitalin e shoqerise, në përputhje me Ligjin per 
Shoqerite Tregtare. 

7.2. Ne rast te nje rritje të kapitalit, ortaket kane të drejte te nënshkrimit te kuotave nëpërmjet 
kontributit në natyre ose në të hofla, ne proporcion me përqindjen qe gezojne në kapitalin e 
shoqërise. 

7.3. Nese ndonje nga ortakét ref uzon te drejten e nënshkrimit, kapitali mund te nenshkruhet nga 
ortakët e tjerë. Ne këtë rast, ortakët e tjere mund te ushtrojnë te drejtën e tyre per nënshkrimin e 
kapitalit në proporcion me perqindjen qe gezojne në kapitalin e shoqërisë. 

Neni 8 

Zvogëlimi i kapitalit 

8.1. Asambleja e Pergjithshme mud te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, ne perputhje me Ligjin 
per Shoqerite Tregtare. Ne cdo rast, kapitah nuk mund te reduktohet nen vieren minimale té 
percaktuar me Iigj. 

8.2. Ortaket perballen me uljen e kapitalit të shoqërise ne proporcion me kuotat e zoteruara nga 
secili prej tyre në kompani. 

Neni 9 

çertifikata e pjesëmarrjes 

9.1. Secili nga ortaket gezon te drejten e nje çertifikate në Iidhje me perqindjen ne pjesen qe 
gezon ne kapitalin e shoqérisé. Shoqëria nuk është e detyruar të leshoje me shumé se nje 
çertifikatë per kuotat e mbajtura Se bashku nga disa Ortake dhe shperndarja e çertifikates per 
perfaqesuesit e perbashket të anëtarëve do te konsiderohet e dhene ne interes té te gjithe 
ortakëve, ne perputhje me dispozitat e Iigjit. 

KAPITULLI IV 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 10 

Organi Vendimmarrës 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve eshte organi i vetem vendimmarrës i Shoqerise qe 
miraton çdo ndryshim të Statutit sipas modaliteteve te percaktuara në Iigj. 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per çeshtjet e meposhtme: 

a. Përcaktimin e politikave tregtare te shoqerisé; 
b. Ndryshimet e Statutit; 
c. Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
d. Emerimin dhe shkarkimin e Iikujduesve dhe të eksperteve kontabel te autorizuar; 



e. Përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c" dhe "d" te kësaj 
pike; 

f. Mbikeqyrjen e zbatimin e politikave tregtare nga admir,istratorët, përfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë së veprimatrisë; 

g. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve té ecurisé Se veprimtarisë; 
h. Zmadhiin dhe zvogelimin e kapitaht; 
I. 	Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

j. Perfaqesimin e Shoqerise ne gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
k. Riorganizimin dhe prishjen e shoqérise; 
I. 	Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve të asamblesé; 
m. ceshtje të tjera te parashikuara nga Ligji apo Statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet në Asamblene e Pergjithshme, me ané të nje autorizimi, nga nje 
ortak tjeter apo person I tretë. 

Administratori i Shoqerise nuk mund te veproje Si perfaqësues i ortakeve ne Asamblenë e 
Pergj ithshme. 

Autorizimi mund të jepet vetëm per nje mbledhje të Asamblesë se Pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t'i kundrejtojë pavlefshmerine te tretit, që ka fituar të drejta ne mirëbesim, perveç 
rastit kur Shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në bazë te 
rrethanave te qarta, nuk mund të mos kishte pasur dijeni per të. 

Neni 11 

Ad mi n istrim i 

Administrator i Shoqerise eshte Z. Shkelqim Dule I datëlindjes 27.09.1982, madhor dhe me 
zotësi te plote juridike per të vepruar, mbajtës i dokumentit te identifikimit me Nr. personal 
120927079R. 

Administratori i Shoqerisë do te ushtrojê kompetencat e administrimit per një afat 5-vjecar me të 
drejtë ripêrtëritje duke filluar nga data e këtij Statuti. 

Administratori I Shoqerise emërohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakéve të Shoqerise. 

Administrator mund te emerohet edhe nje person i tretë jashtë ortakërisë. 

Neni 12 

Kompetencat 

Administratori ka te drejte dhe detyrohet të: 

a. Kryejë te gjitha veprimet e administrimit té zakonshêm dhe të jashtezakonshëm te 
veprimtarise tregtare të Shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga 
ortaket; 

b. Perfaqesoje Shoqerine tregtare; 
c. Kujdeset per mbajtjen sakte e té rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabel te 

hoqerise; 



d. Pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecunsé 
së veprimtarise dhe së bashku me propozimet per shpërndarjen e fitimeve, I paraqet 
kéto dokumente perpara ortakëve të Shoqerise per miratim; 

e. Krijojë një sistem paralajmerimi ne kohén e duhur per rrethanat që kërcenojnë 
mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 

f. Kryeje regjistrimet dhe té dergoje te dhënat e detyrueshme të Shoqerise, sic 
parashikohet ne Iigjin per Qendren Kombetare té Biznesit; 

g. Raportoje perpara Asamblese së Pergjithshme ne Iidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posaçme me rendesi te veçante per 
veprimtarine e shoqerise tregtare; 

Administratori ështe i detyruar te therrase mbledhjen e Asamblesë Se Pergjithshme edhe ne 
rastet kur: 

• Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare rezulton ose ekziston 
rreziku qe aktivet e shoqérisé nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 (tre) 
muajve në vazhdim, dhe 

• Kur Shoqéria, brenda 2 (dy) viteve te ppara pas regjistrimit té saj, propozon te bleje nga 
nje ortak, pasuri qé kane vlerë me te Iarte se 5% (pese perqind) te aseteve te Shoqerise, 
qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te çertifikuara. 

Administratori ka te drejtë te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te 
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjithe personave fizikë e 
juridiké, publik dhe/ose privat, vendas apo të huaj, autoriteteve shtetërore shqiptare apo te 
huaja, bankave të te gjitha niveleve, zyrave te tatim-taksave, autoriteteve doganore dhe 
autoriteve gjyqesore te te gjitha shkalleve. Administratori angazhon Shoqërine ne marrédhéniet 
me te tretët nepermjet akteve që jane ne perputhje me objektin e tij. 

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qé akti i 
administratorit e kalonte objektin e Shoqerise ose kut të tretët nuk mund ta injoronin këte akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e Statutit nuk ështé prove e 
mjaftuesh me. 

Administratori lejohet té delegoje kompetencat tek nje person i trete nepermjet një Prokure 
Noteriale, ne rastin kur ai e gjykon té nevojshme per aktivitetin e Shoqerise. 

Neni 13 

Përgjegjësitë 

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerisé ose ndaj té tretéve per shkelje te 
Iigjeve, per shkelje te Statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te Shoqerise. 

Pasojat e marrëveshjeve té pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshme qe i sjelfln dém 
Shoqerise, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka bere marreveshjen, per te perballur ne 
menyre individuale ose solidarisht sipas rastit, pasojat perkatese. 

Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 té Iigjit 'Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 



1. Te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe Statut ne mirebesim e në interesin me te 
mire té Shoqerise ne tërësi, duke i kushtuar vemendje të veçante ndikimit të 
veprimtarise se Shoqerise né mjedis; 

2. Të ushtrojë kompetencat qe i njihen né ligj dhe në Statut vetém per arritjen e qellimeve 
te percaktuara në keto dispozita; 

3. Té vlerésoje me pergjegjësi çështjet per të cilat merret vendim; 
4. Te parandandaloje dhe ménjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshëm, te 

interesave personalë me ata té Shoqërise; 
5. Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem 

Administratori, gjate kryerjes sé detyrave të  tij, pergjigjet ndaj Shoqerise per çdo veprim ose 
mosveprim,  që  lidhet ne menyre të arsyeshme me qëllimet e Shoqerise tregtare, me perjashtim 
te rasteve kur, në bazë te hetimit dhe vleresimit të informacioneve perkatese, veprimi ose 
mosveprimi ështe kryer ne mirebesim. 

Nêse administratori vepron në kundrshtirn me detyrat dhe shket standartet profesionale, sipas 
pikave 1 e 2 të këtij neni, eshte i detyruar ti demshperbleje Shoqerise demet, qe rrjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe ti kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane 
realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per të vértetuar 
kryerjen e detyrave të tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve té kerkuara. Kur shkelja 
është kryer nga me shumë se nje administrator, ata pergjigjen ndaj Shoqerise ne menyre 
sol idare. 

Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar ti demshperbleje 
Shoqerise dëmet e shkaktuara nëse në kundërshtim me dispozitat e Iigjit Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", kryen veprimet e meposhtme: 

a. U kthen ortakëve kontributet; 
b. U paguan ortakëve interesa apo divident; 
c. U shperndan aktivet e Shoqerise; 
d. Lejon qe Shoqeria te vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur,  ne baze te gjendjes financiare, 

duhej té parashikohej qe Shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer 
detyrime; 

e. Jepkredi; 

KAPITULLI V 

VITI FINANCIAR, DIVIDENTI 

Neni 14 

Viti financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me  31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit të Shoqerise ne Qendren Kombetare të Biznesit dhe 

mbyllet me 31 Dhjetor. 



Neni 15 

Bilanci i shoqörise dhe dividentët 

Brenda 6 (gjashte) muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pergjithshme miraton 
bilancin e paraqitur nga administratori. Asambleja e Pergjithshme vendos rreth shperndarjes se 
dividentit, pasi të jene zbritur humbjet e vitit te mëparshem financiar, sic parashikohet nga Iigji. 

Neni 16 

Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe të kontrollojë te gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarisë 
ekonomiko-tregtare té Shoqërise, ate gjithevjetor dhe ate né Iidhje me kontrollet periodike të 
ushtruara prej tij per rastet kur ai është ngarkuar dhe ka kryer një gjë te tillë i ngarkuar nga 
Asambleja e Pergjithshme. 

Ne përfundim të kontrollit, eksperti kontabël i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen 
e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate të kontrolleve periodike të ushtruara, te cilat 
është i detyruar qé Via paraqese në kohë Asamblesé per shqyrtim e miratim, bazuar në té 
drejten vendimore qe Asambleja ka. 

Neni 17 

Te ardhurat neto (Dividenti) qe mbeten pas veçimit te fondeve Iigjore të mësipërme dhe të atyre 
per shlyerjen e çdo detyrimi fiska! apo Iikujdimin e pagesave ndaj të tretëve, i mbeten dhe I 
kalojnë ne pronesi ortakëve të shoqerise sipas perqindjes Se përfshirjes ne kapitalin themeltar. 

KAPITULLI VI 

SHPERBERJA - NDARJA  -  BASHKIMI - LIKUJDIMI 

Neni 18 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet në çdo kohe: 

a. Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e tij; 
b. Me vendim te Asamblesë Se Pergjithshme; 
c. Me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d. Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I 

veprimtarise ne perputhje me pikën 3 të nenit 43 te Iigjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Biznesit"; 

e. Me vendim të gjykates. 

Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e Iikujdimit te 
shoqerisë, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shënuar ne çdo dokument të nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtesë "Shoqeri ne Iikujdim e siper". 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te Iikujdimit ne gjendjen e 
aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur procedure falimentimi. 

Likujdimi kryhet nga Iikujduesi/t e emeruar nga Asambleja e Pergjithshme. 



Nëse Asambleja nuk merr vendim per emérimin e Iikuidatorit/ëve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 
çdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates per té caktuar rijë likuidator. 

Neni 19 

Likuidatori merr persiper té drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emërimit te tij. 

Nese shoqeria emêron me shume se një likuidator, perveçse kur akti i emerimit parashikon se 
ata veprojne vecmas njëri-tjetrit, likuidatorët ushtrojne bashkërisht të drejtat e detyrimet sipas 
këtij ligji. Likuidatorët mund te autorizojne njerin prej tyre të kryeje veprime te nje kategorie te 
posaçme. 

Kufizimet e tagrave te likuidatoréve u kundrejtohen të tretëve, në përputhje me percaktimet e 
ligjit. 

Likuidatoret u nënshtrohen mbikeqyrjes së ortakëve. 

Neni 20 

Te drejtat dhe detyrimet e likuidatorit 

1. Detyra e likuidatorit është mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive 
te paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive të shoqerisë dhe 
shlyerja e kreditorëve duke respektuar radhen e referimit sipas nenit 605 té Kodit Civil. 

2. Likuidatori mund të kryejë edhe veprime te reja tregtare per mbylljen e nje veprimi té 
paperfunduar. 

3. Nese, ne bazë të padive të ngritura nga kreditore, sipas nenit 194 të ligjit 'Per Tregtaret 
dhe Shoqërite Tregtare", likuidatori vëren se pasuria e shoqerisé tregtare, perfshire 
kontributet e pashlyera, nuk eshtë e mjaftueshme per pagesen e ketyre pretendimeve, 
likuidatori detyrohet ta pezulloje proceduren e likuidimit e t'i kerkojne gjykates perkatese 
nisjen e procedurave te falimentimit. 

4. Likuidatori pérgatit nje bilanc te gjendjes Se shoqerise në castin e hapjes se likujdimit 
dhe nje bilanc perfundimar në çastin e mbylljes sé ketyre procedurave. Nese procedura 
e likujdimit zgjat me shume se nje vit, likuidatori pergatit gjithashtu, pasqyrat financiare 
vjetore të shoqerise. Bilancet në shoqerite me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga 
Asambleja e Pergjithshme. 

Neni 21 

Përfundimi i likujdimit 

Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuidatori njofton Qendrën Kombetare të Biznesit per 
perfundimin e likujdimit dhe kerkon çregjistrimin e shoqerise ne perputhje me seksionin V të ligjit 
Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit". 

Neni 22 

Bashkimi 

Dy ose me shumé shoqeri mund te bashkohen nepermjet: 

1. Kalimit të të gjitha aktiveve e pasiveve té njeres ose me shume prej shoqerive, qé quhen 
shoqOri të perthitura, te •je shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqéria perthithése, ne 



këmbim të aksioneve apo kuotave të kësaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me 
perth ithje. 

2. Themelimit te nje shoqërie te re, tek e cila kalohet té gjitha aktivet e pasivet e shoqerive 
ekzistuese, qe bashkohen ne këmbim të aksioneve apo kuotave te shoqerise së re. Ky 
proces quhet bashkim me krijim i një shoqerie të re. 

Neni 23 

N da na 

1. Një shoqëri mund të ndahet me vendim të Asamblese së Pergjithshme, duke transferuar 
të gjitha aktivet dhe pasivet e veta në favor të dy ose me shume shoqerive ekzistuese 
apo te themeluara rishtazi. Shoqeria që ndahet, vlerësohet e prishur. 

2. Per ndarjen e shoqerise zbatohen përkatesisht dispozitat e neneve 216 deri në 225 té 
Iigjit Nr. 9901, date 14.04.2008. 

3. Shoqerite, qé fitojne pasurite e shoqerise qé ndahet, quhen shoqeri pritese dhe 
pergjigjen né menyre solidare per detyrimet e këtij të fundit. 

4. Regjistrimi i ndarjes Se shoqerise prane Qendrés Kombëtare të Biznesit ka Si pasoje: 
a. Kalimin tek shoqerite pritese të të gjitha aktiveve e pasiveve të shoqerise qe ndahet, 

në perputhje me raportin e ndarjes, tê percaktuar në marreveshjen e ndarjes. Ky 
kalim sjell pasoja per marredhëniet ndermjet shoqerive, Si dhe per palet e treta; 

b. Bërjen e aksionarëve/ortakëve të shoqerise qé ndahet,  Si aksionare/ortake te nje ose 
me shume shoqerive pritese, ne perputhje me raportin e ndarjes, percaktuar ne 
marrëveshjen e ndarjes, 

c. Vleresimin e shoqerise që ndahet si e prishur dhe çregjistrimin e tij nga Qendra 
Kombetare e Biznesit, sipas seksionit V të ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendrën Kombëtare të Biznesit" pa kryerjen e likujdimit. 

Neni 24 

Shnderrimi 

Shoqeria mund të ndryshojè formen e vet ligjore, nepermjet shndërrimit të tij ne shoqeri 
aksionare. 

Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet që shoqeria ka marré persiper ndaj te 
treteve. 

KAPITULLI VII 

TE NDRYSHME 

Neni 25 

Baza Iigjore 

Shoqeria do té zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje të plote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do té zbatohen dispozitat e Iigjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperisë. 



Neni 26 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund të lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, Si 

dhe per çdo mosmarreveshje që mund të linde midis Shoqerise dhe té tretëve, do te jete 
kompetente Gjykata. 

ORTAKET E SHOQERISE 

"MY LOCATION" SHPK 

ELDI SMAJA DORIAN LLANGA 

OrtAk  

SHKELQIM DULE 

 


